
東横通信 TOYOKO KENSETSU BUSINESS REPORT

2025,1,15  Vol.80 ♯2
2025年 2月号TOYOKO NEWS

今年も社員一同、皆様に東横建設のファンになっていただけるよう、ご満足頂ける東横通信の配信を行ってま
いります。何とぞ昨年同様のご愛顧、ご愛読を賜わりますよう、お願い申し上げます。

また、今年は巳年ですが、巳の時というのは午前10時から正午までを指し、一日の半ばになろうとする時刻で

あるところから、「物事の盛りのころ」という意味があるそうです。今年一年が皆様にとっての「巳の時」と

なりますように、心よりお祈り申し上げます。

㈱東横建設 仕入営業部直通：03-6748-5922 販売企画課直通：03-6748-5933

土地求む 仕入営業部直通

03-6748-5922是非一度ご連絡ください

戸建用地・開発用地・区分マンション

エリア：東京（大田・品川・世田谷）
エリア：神奈川（川崎・横浜）

1月6日の仕事始めに各部署の代表者が今年のテーマを発表しました。
「目標について1年を振り返って何が足りなかったのか、どこを改
善するのかを考えれば、目標達成する方法が必ず見つかる」と代表 
炭谷よりあいさつがありました。東横建設の今年のテーマは「展」
です。広い視野で物事に向き合い、その上で会社の発展を追い求め、
邁進してまいります。

今年はあいにくの雨模様となりましたが、池上本門寺
へ初詣に行ってまいりました。商売繫盛と工事安全の
御祈禱をしていただき、今年一年の会社の発展と工事
の無事をお祈りしました。
御祈祷後には晴れ間も見え、気分一新、社員一人ひと
りが目標に向かって全力で取り組んでまいります。
本年も東横建設をどうぞ宜しくお願いいたします。

広く社会の出来事を見渡し、
変化を感じ展望を持って仕事
に取り組む。変化を恐れず自
身の決断に責任を持てるよう
に、俯瞰して出来事を見る。

展
東横建設

2025年テーマ

新年の行事を行いました～今年のテーマ・初詣～

巳年の開運スポット 蛇窪神社

品川区二葉（旧蛇窪村）に鎮座する蛇窪神社は、東京の白蛇さ
まとして親しまれており、「白蛇日本三大聖地」の一つとされ
ています。天照大御神を主神とし、境内社には白蛇大神、蛇窪
龍神などを祀っています。良縁や財運隆昌、立身出世の神様で
す。今年、元日の初詣は5時間以上並ぶ大行列となったそうで
す。

白蛇さまは、「水場がなくなったことで戸越公園に移り、その
後またこの場所に戻ってきた」と伝えられていることから、白
蛇さまの戻り道である大井町線「戸越公園」駅からのルートが
開運参拝コースとして推奨されています。

12日に一度の巳の日と60日に一度の己巳の日は特別祈願を
行っているそうですので、巳年である今年、ぜひ一度訪れてみ
てはいかがでしょうか。

蛇窪神社 アクセス

都営浅草線・東急大井町線
   「中延」駅  歩6分

JR横須賀線「西大井」駅 歩10分
東急大井町線

「戸越公園」駅 歩12分

金運アップを願って、
「銭洗い」「銭回し」

ができます。


	スライド 1

